
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 69.002.5:629.113.042 Schválena: 13.12.1989

Stavební stroje a zařízení
SEDADLA OBSLUHY
Ergonomické požadavky

ČSN 27 8012

JK 468, JK 474, JK 496,
JK 533, JK 534

 

 ČSN 27 8012 (eqv ST SEV 6552-88)
 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Building machinery and equipment. Operator,s seat. Ergonomical requirements

 

Tato norma je překladem ST SEV 6552-88 Stavební stroje a zařízení. Ergonomické požadavky na
sedadla obsluhy. Do normy jsou doplněny informační poznámky k obrázku a v tabulce označené „čs.
poznámka" a doplňující ustanovení v úvodní části, v čl. 1 a v čl. 2.5 označená „čs. doplněk". V tabulce
jsou doplněny hodnoty, které omezují uvedené rozsahy hodnot parametrů A, E, G, P označené +).

 

Ve smluvně právních vztazích při hospodářské a vědeckotechnické spolupráci mezi státy, které normu
RVHP schválily, se používá (v odvolávkách ve smluvních dokumentech) přímo norma RVHP.

 

Tato norma platí pro nově konstruované a modernizované stroje a zařízení používané ve stavební
výrobě a ve výrobě stavebních hmot.

 

Čs. doplněk: „Tato norma platí pro stroje a zařízení, jejichž vývoj byl započat po dni účinnosti normy.
Norma platí také pro dovážené stroje a zařízení dovezené po dni účinnosti této normy".

 

Tato norma neplatí pro automobily, traktory, speciální podvozky automobilového a traktorového typu
stavebních strojů a zařízení a také pro malorozměrové stroje o hmotnosti do 3 Mg.

 

Čs. doplněk: „Provozní hmotnost se stanoví podle ČSN 27 8020 (odpovídá ISO 6016-1982)".

Účinnost od:
1.1.1991

23134



-- Vynechaný text --


